^

Ac MQYWtiP

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.891, de 28 de setembro de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o, da Lei n°
5.598, de 29 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 51.980,00 (cinqüenta e um mil, novecentos e oitenta reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DEGOVERNO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200042.002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL
3 19 0 16 00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
(000017) R$500,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500942.061 - OKTOBERFEST, CARNAVAL E OUTROS EVENTOS
3 3 9 0 39 00 00 00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000317) R$7.980,00

Órgão -12 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS
1201-1012200102.068 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3 19 0 16 00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
(000351) R$43.500,00

SOMA R$51.980,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DEGOVERNO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0642200212.003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL
3 3 9 0 39 00 00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000028) R$500,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

www.santacruz.rs.gov.br

i >-

%

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Gaivão Costa. 755-Fone (51) 3715-3331 -Cep 96810-170-Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.891, de 28 de setembro de 2009.

Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS060^0412200^1 017 -MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA PNAFM - CONTRAPARTIDA DO
4.4.9.0.39.00.00.00 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA
(000116).

çao.

ra-seRegistre-se, publique-se^ecijmp

'ONIO NELSON NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

NEIVA TÉRESINHA^frtARQUE
refeita Mrínicipal

R$51.480,00

SOUaZZZIZZI R$51.980,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -

Santa Cruz do SuL 28 de setembro de 2009.